3. Verfälschungsmittel wie Bleichmittel und/oder Alaun in Urinproben können unabhängig von der
verwendeten Analysemethode zu fehlerhaften Ergebnissen führen. Bei Verdacht auf Verfälschung
sollte der Test mit einer anderen Urinprobe wiederholt werden.

4. Ein positives Ergebnis zeigt das Vorhandensein von ETG an, jedoch nicht das Ausmaß der
Vergiftung, den Verabreichungsweg oder die Konzentration im Urin.

5. Ein negatives Ergebnis weist möglicherweise nicht unbedingt auf ETG-freien Urin hin. Negative
Ergebnisse können erhalten werden, wenn ETG vorhanden ist, jedoch unterhalb des Grenzwerts
des Tests.

6. Test unterscheidet nicht zwischen legalem oder illegalem Alkoholkonsum.
【ERWARTETE WERTE】
Dieses negative Ergebnis zeigt an, dass die Ethylglucuronid-Konzentration unter dem nachweisbaren
Wert von 500 ng/ml liegt. Positives Ergebnis bedeutet, dass die Konzentration von Ethylglucuronid über
dem Wert von 500 ng/ml liegt. Das ETG-Schnelltest-Panel hat eine Empfindlichkeit von 500 ng/ml.
【LEISTUNGSMERKMALE】

Genauigkeit
Ein Nebeneinander-Vergleich wurde unter Verwendung des ETG-Schnelltest-Panels (Urin) und GC/MS
durchgeführt. Die Ergebnisse sind wie folgend:

Verfahren GC/MS Ergebnisse
Gesamt

ETG Schnelltest-panel
Ergebnisse Positiv Negativ

Positiv 83 1 84
Negativ 2 164 166

Ergebnisse Gesamt 85 165 250
% Übereinstimmung 97.6% 99.4% 98.8%

Analytische Sensitivität
Ein arzneimittelfreier Urinpool wurde mit ETG in den folgenden Konzentrationen versetzt: 0, 250, 375,
500, 625, 750 und 1500 ng/ml. Die Ergebnisse zeigen eine Genauigkeit von >99% bei 50% oberhalb
und 50% unterhalb der Grenzkonzentration. Die Daten sind nachfolgend zusammengefasst:

Ethylglucuronid-
Konzentration (ng/mL)

Prozent des
Grenzwerts

n
Visuelles Ergebnis

Negativ Positiv
0 0% 30 30 0

250 -50% 30 30 0
375 -25% 30 26 4
500 Grenzwert 30 15 15
625 +25% 30 3 27
750 +50% 30 0 30

1500 3X 30 0 30
Analytische Spezifität

In der folgenden Tabelle sind Verbindungen aufgeführt, die vom ETG-Schnelltest-Panel (Urin) nach 5
Minuten im Urin positiv nachgewiesen wurden.

Verbindung Konzentration (ng/mL)

Ethyl- β -D-Glucuronid
Propyl β-D-glucuronid

500
50,000

Glucuronsäure 100,000

Ethanol >100,000
Methanol >100,000

Präzision
In drei Krankenhäusern wurde eine Studie von Laien durchgeführt, die drei verschiedene Produktchargen
verwendeten, um die Präzision innerhalb des Laufs, zwischen dem Lauf und zwischen der Präzision des
Bedieners zu demonstrieren. Eine identische Gruppe von codierten Proben, die gemäß GC/MS kein

[…]

6. Le test ne fait pas de distinguer entre une prise licite ou illicite d'alcool..
【VALEURS ATTENDUES】
Les résultats négatifs ont montré que la concentration en glucuronide d'éthyle était inférieure au niveau
détectable de 500ng/ml. Les résultats positifs de la concentration englucuronide d'éthyle étaient plus
élevés que celui de 500ng/ml. La sensibilité de la panel du test rapid ETG est de 500 ng/mL.
【LES CARACTÉRISTIQUES DE PERFORMANCE】

précision
Utilisez le panel de test rapide ETG (urine) et GC/MS pour effectuer une comparaison côte à
côte.Les résultats sont indiqués dans le tableau suivant:

Méthode GC/MS Total des
résultats

Le panel de test rapide
ETG

Les résultats Positif Négatif
Positif 83 1 84
Négatif  2 164 166

Total des résultats 85 165 250
% Accord 97.6% 99.4% 98.8%

Analyse de la sensibilité
L'glucuronide d'éthyle a été ajouté à la piscine urinaire sans médicament à des concentrations de 0,
250, 375, 500, 625, 750 et 1500 ng/ml. Les résultats ont montré que la précision de en plus de 99% à la
concentration de troncation de plus de 50% et inférieure à 50%. Les données sont résumées
ci-dessous:

La concentration
glucuronide d'éthyle

(ng/mL)

Pourcentage du
seuil

n
La résultat visuel

Négatif Positif

0 0% 30 30 0
250 -50% 30 30 0
375 -25% 30 26 4
500 Seuil 30 15 15
625 +25% 30 3 27
750 +50% 30 0 30

1500 3X 30 0 30
Analyse de la spécificité

Le tableau suivant répertorie les composés qui sont détectés positivement dans l'urine par le panel de
test rapide ETG (urine) à 5 minutes.
Composé La concentration (ng/mL)
Ethyl-β-D-glucuronide
Propyl-β-D-glucuronide

500
50,000

AcideGlucuronique 100,000
Éthanol >100,000
Méthanol >100,000

Précision
Des non-professionnels ont mené une étude dans trois hôpitaux à l'aide de trois lots de produits
différents pour démontrer l'exactitude de chaque lot d'analyse de produits et de démonstrations
d'opérateurs. Selon GC/MS, chaque site fournit un groupe des mêmes spécimens codés qui ne